www.unicid.edu.br

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

GABINETE DA REITORIA

Portaria G.R. nº 072/2024

Aprova o Edital de Colação de Grau

para os formandos de 2023.

A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cidade de

São Paulo, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral.

RESOLVE

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa

Portaria.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se.

São Paulo, 06 de março de 2024.

                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora

Registrado(a) no Livro de

ATOS LEGAIS DA REITORIA

Nº 01 GR a FL.072 Em 06.03.2024.

Publicado (a) em 06.03.2024.

São Paulo, 06.03.2024.

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão

Secretária-geral

http://www.unicid.edu.br/

www.unicid.edu.br

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA

                        UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO - FORMANDOS 2023

A Magnífica Reitora da Universidade Cidade de São Paulo, Profa. Dra. Amélia Maria Jarmendia,

no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do Regimento Geral desta

Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau:

 UNICID

QNT UNIESICID RGM INICIAIS CURSO

1  UNICID 21354332 A.S.G.D.R. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

2  UNICID 23191431 L.D.S.E.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

3  UNICID 38248611 R.V.D.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

4  UNICID 26324041 T.M.M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

5  UNICID 23507829 W.F.D.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

6  UNICID 26558238 A.J.S. ARTES VISUAIS (LICENCIATURA)

7  UNICID 27580849 R.P.A.M. ARTES VISUAIS (LICENCIATURA)

8  UNICID 23719702 R.A.B.S. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

9  UNICID 23466146 T.D.S.S. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

10  UNICID 23259892 E.M.R.D.L. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO)

11  UNICID 33015082 T.G.D.T. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO)

12  UNICID 23719575 A.M.G.D. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO)

13  UNICID 38128781 R.L.B.A. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO)

14  UNICID 19666632 A.L.S.P. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)

15  UNICID 27589901 B.M.D.L. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

16  UNICID 21717940 C.T.C.M. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

17  UNICID 33977798 C.R.H.D.C. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

18  UNICID 26227061 M.A.D.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

19  UNICID 24526312 R.R.M. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

20  UNICID 34145371 T.B.D.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

21  UNICID 31205119 W.E.D.M. CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIATURA)

22  UNICID 33116296 F.D.A.C. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

23  UNICID 38855178 H.L.D. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

24  UNICID 29804396 I.D.O. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

25  UNICID 35835281 R.H.F. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

26  UNICID 30191904 W.F.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

27  UNICID 23319402 H.S.F. CST EM CIÊNCIA DE DADOS

28  UNICID 29664110 L.R.D.R. CST EM CIÊNCIA DE DADOS

29  UNICID 22397361 M.R. CST EM COMÉRCIO EXTERIOR

http://www.unicid.edu.br/

www.unicid.edu.br

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

30  UNICID 28592221 A.O.L. CST EM EMPREENDEDORISMO

31  UNICID 28842481 A.B.D.S. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

32  UNICID 28488024 L.S.D.S. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

33  UNICID 27666743 L.M. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

34  UNICID 36969371 T.M.R.N. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

35  UNICID 29516633 F.I.R.V. CST EM FOTOGRAFIA

36  UNICID 27295711 B.R.N.D.S. CST EM GESTÃO AMBIENTAL

37  UNICID 37980505 P.L.N.L. CST EM GESTÃO COMERCIAL

38  UNICID 29749051 S.B.F.D.S. CST EM GESTÃO COMERCIAL

39  UNICID 29701104 T.A.D.F.F. CST EM GESTÃO COMERCIAL

40  UNICID 29744628 S.M.D.S.B.D.B. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE

41  UNICID 29597188 A.D.S. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

42  UNICID 29850436 L.S.B.P. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

43  UNICID 27427382 P.B.B.F. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

44  UNICID 23994550 V.R.A.D.S. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

45  UNICID 29445931 D.P.D.M. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

46  UNICID 29786231 N.R.G. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

47  UNICID 27249361 C.H.D.A. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA

48  UNICID 29405343 F.A.G.D.M. CST EM GESTÃO FINANCEIRA

49  UNICID 23560878 E.M.D.S. CST EM GESTÃO HOSPITALAR

50  UNICID 25950398 T.A.N. CST EM GESTÃO HOSPITALAR

51  UNICID 25953958 L.D.S.F. CST EM GESTÃO PÚBLICA

52  UNICID 27265757 T.L.D.M. CST EM JOGOS DIGITAIS

53  UNICID 35991224 A.A.D.S. CST EM LOGÍSTICA

54  UNICID 27473198 C.S.D.S. CST EM LOGÍSTICA

55  UNICID 28085302 L.F.D.S.A. CST EM LOGÍSTICA

56  UNICID 29133921 A.G.R. CST EM MARKETING

57  UNICID 31062474 G.C. CST EM MARKETING

58  UNICID 30491975 J.C.C.C. CST EM MARKETING

59  UNICID 34315438 A.B.S.D.S. CST EM MARKETING DIGITAL

60  UNICID 28438612 M.R.L. CST EM NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS

61  UNICID 29229936 F.D.S.B. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

62  UNICID 28804376 P.E.D.R. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

63  UNICID 35846038 V.R.P. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

64  UNICID 29061407 C.D.S. CST EM REDES DE COMPUTADORES

65  UNICID 23886749 J.C.D.S.R. CST EM REDES DE COMPUTADORES

66  UNICID 28179188 F.R.D.M.M. CST EM SECRETARIADO

67  UNICID 28131622 P.C.C.D.S. CST EM SEGURANÇA NO TRÂNSITO

68  UNICID 26800659 A.D.S.S. DIREITO (BACHARELADO)

http://www.unicid.edu.br/

www.unicid.edu.br

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

69  UNICID 22734066 A.A.S.F. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

70  UNICID 22639802 A.E.G. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

71  UNICID 26254018 C.A.L.S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

72  UNICID 35451351 D.I.M. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

73  UNICID 34677348 J.P.M.D.S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

74  UNICID 22519696 J.G.V.B. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

75  UNICID 23906651 M.C.A.A. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

76  UNICID 23115009 W.V.D.O. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

77  UNICID 23176806 A.D.D.C. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

78  UNICID 21131589 D.A.D.M. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

79  UNICID 23388111 G.A.G.D.J. ENFERMAGEM (BACHARELADO)

80  UNICID 23531266 I.W.A.A. ENFERMAGEM (BACHARELADO)

81  UNICID 28303296 J.M.M. ENFERMAGEM (BACHARELADO)

82  UNICID 27443621 A.M.D.S. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO)

83  UNICID 25215094 G.L.D.S. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO)

84  UNICID 38543346 J.T.D.N. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO)

85  UNICID 22107215 J.A.R.D.L. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

86  UNICID 26584069 A.M.L. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO)

87  UNICID 28096347 G.D.O.C. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO)

88  UNICID 20807741 F.M.M. ENGENHARIA MECATRÔNICA (BACHARELADO)

89  UNICID 32994664 D.P.S. FARMÁCIA (BACHARELADO)

90  UNICID 24952923 G.L.R.D.S. FILOSOFIA (LICENCIATURA)

91  UNICID 25835581 E.A.G. FÍSICA (LICENCIATURA)

92  UNICID 23426217 L.B.A. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

93  UNICID 32637713 F.C.C. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA

94  UNICID 32769059 F.A.S.D.S. GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

95  UNICID 24828459 G.M.D.S.J. GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

96  UNICID 32964943 J.A.G. GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

97  UNICID 23116251 R.F.M.D.S. HISTÓRIA (LICENCIATURA)

98  UNICID 31744222 W.S.D.S. HISTÓRIA (LICENCIATURA)

99  UNICID 33737398 D.A.T. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA)

100  UNICID 37449371 D.N.G. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA)

101  UNICID 32612401 J.R.E.C. MATEMÁTICA (LICENCIATURA)

102  UNICID 23230533 G.A.F. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

103  UNICID 22910255 H.C.V. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

104  UNICID 25069446 N.M.S.N. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

105  UNICID 22355570 R.C.D.B. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

106  UNICID 23066474 G.B.V. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

107  UNICID 28535375 R.P.L. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

http://www.unicid.edu.br/

www.unicid.edu.br

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

108  UNICID 25334956 C.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

109  UNICID 16992792 G.F.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

110  UNICID 23151102 J.D.S.L. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

111  UNICID 21470545 L.A.M.G. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

112  UNICID 26206439 V.R.Q. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

113  UNICID 23961350 S.F.G.S. PSICOPEDAGOGIA (BACHARELADO)

114  UNICID 26524180 E.A.X.B. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO)

115  UNICID 22764747 P.F.D.S. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO)

116  UNICID 23814578 T.D.N. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO)

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando  seguimento

aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão.

Publique-se.

São Paulo, 06 de março de 2024.

                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora

Registrado(a) no Livro de

ATOS LEGAIS DA REITORIA

Nº 01 GR a FL.072A Em 06.03.2024.
Publicado (a) em 06.03.2024.

São Paulo, 06.03.2024.

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão

Secretária-geral

http://www.unicid.edu.br/